



## Põlva valla 2020. aasta hariduspreemiate laureaadid



Pildil 2020. aasta hariduspreemiate laureaadid.  
Foto Põlva Vallavalitsus.

Neljapäeval, 8. oktoobril toimus tänuõhtu, millega Põlva vald tunnustas õpetajaid ja kus anti üle 2020. aasta hariduspreemiad.

Hariduspreemia pälvisid Põlva lasteaed Lepatriinu õpetaja Karin Kopli, Fr. Tuglase nimelise Ahja Kooli õpetaja Tiia Tenno, Mooste Mõisakooli õpetaja Margit Pikk, Tilsu lasteaed Muumioru õpetaja Kätlin Kõiv ja Tilsu Põhikooli õppealajuhataja Liina Vagula.

Aasta noore õpetaja tunnustusi anti sel aastal välja kaks. Tunnustuse pälvisid Põlva Kooli õpetaja Eliis Vana ja Põlva lasteaed Pihlapuu õpetaja Jaanika Kogri.

Põlva valla Aasta õpetaja 2020 on Kaire Hääl, Põlva lasteaed Pihlapuu direktor.

## Riivo Jõgi pälvis vabariikliku tunnustuse Aasta huvialaõpetaja



3. oktoobril Tallinnas Alexela kontserdimajas toimunud aasta õpetaja galal „Eestimaa õpib ja tänab“ kuulutati välja aasta õpetaja laureaadid 12 kategoorias ning anti välja kolm riiklikku haridustöötaja elutööpreemiat.

Esmakordselt anti välja huvialaõpetaja tiitel ja selle pälvis Põlva, Viljandi ja Nõmme Muusikakooli õpetaja Riivo Jõgi, kes on olnud viimastel laulupidudel tegev helilooja ja sümfooniaorkestrite liigi dirigent ning järgmise noorte laulupeo puhkpilliorkestri liigi dirigent.

Riivo Jõgi töötab Põlva Muusikakoolis keelpilliorkestri dirigendi, klaveri- ja lauluõpetajana ning Viljandi ja Nõmme Muusikakoolides sümfooniaorkestri dirigendina. Lisaks on ta Eesti Noorte Puhkpilliorkestri peadirigent. Ta juhendab Rahvusoper Estonia poistekoori juures meeskviintetti ja poistesekestetti. Riivo töötab ka Politsei- ja Piirivalveorkestri juures.

## Teade Põlva valla tänavavalgustuse rekonstrueerimisest ja sundvalduse seadmisest

Põlva Vallavalitsus teatab Põlva vallas tänavavalgustuse rekonstrueerimise projekteerimisest ja sundvalduse seadmisest.

Põlva vald rekonstrueerib 2020.-2021. aastatel Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi toetusel Põlva valla külates, alevikes ja Põlva linnas amortiseerunud tänavavalgustuse. Projekti on koostatud LEONHARD WEISS OÜ (Töö nr. 10049 „Põlva valla tänavavalgustuse ümberehitamise projekteerimine“).

Projekt on kavandatud Põlva valla suuremates asumites: Põlva linnas ja lähiumbruses (Mammaste, Soesaare, Himmaste, Peri, Rosma külas ja Saesaare piirkonnas), Ahja ja Vastse-Kuuste alevikes ning Tilsu külas olemasoleva tänavavalgustuse ümberehitamiseks, et asendada erinevast materjalist olemasolevad valgustuspostid, vananenud tehnoloogial põhinevad erinevat tüüpi, suure energiatarbega valgustid ja elektri jaotuskilbid kaasaegsete ja ökonoomsete seadmetega. Valgustite osas minnakse üle LED-tüüpi valgustite kasutamisele ning elektrikilbid asendatakse modernsete lahendustega.

Projektlaheendus puudutab Tilsu, Aarna, Himmaste, Peri, Soesaare, Mammaste külates, Saesaare piirkonnas, Ahja ja Vastse-Kuuste alevikes asuvaid katastriüksuseid ning Põlva linnas Põllu, Aasa, Pärna, Lina, Tehnika tänavate ja Hurda pargi piirkonda jäävaid katastriüksuseid.

Põlva Vallavalitsus soovib järgmistele eraomandis olevatele kinnistutele seada ehitatavate tehnoarajatiste talumiseks Põlva valla kassu sundvalduse kinnisasja avalikes huvides omandamise seaduse § 39 alusel:

**Aarna külas:** Pargi tee 4, Pargi tee 16, Pargi tee 18, Pappi tee 1; Himmaste külas: Tööstuse tee 7, Taevaskoja tee 8, Taevaskoja tee 10, Taevaskoja tee 11, Keskuse tee 10, Keskuse tee 14, Mällo tee 1, Mällo tee 2, Mällo tee 4;  
**Peri külas:** Mõisa tee 10, Mõisa tee 14, Mõisa tee 16, Mõisa tee 20, Mõisa tee 1, Mõisa tee 3;  
**Rosma külas:** Triinu, Veski tee 1, Mati, Rosma krossimäe tee, Jaanimäe tee 4, Jaanimäe tee 3;  
**Soesaare külas:** Ojakalda tee 5, Ojakalda tee 7;  
**Mammaste külas:** Adra tee 1, Adra tee 3, Adra tee 5, Keldrikaela tee 14, Keldrikaela alajaam, Allika tee 2;  
**Vastse-Kuuste alevikus** Kaare tn 4;  
**Ahja alevikus** Allika tn 3, Nooruse tn 1a, Tartu mnt 27



Foto tervis.elu24.ee

Sundvalduse seadmise puhul on tegemist haldusaktiga seata-va avalik-õigusliku kitsendusega, mis kehtib kinnisasja igakordse omaniku suhtes kinnistusraamatusse kandmata. Sundvaldus kantakse ehitisregistrisse ja maakatastrisse. Sundvalduse ruumilise ulatuse andmed kajastuvad maakatastri avalikus kitsenduste kaardirakenduses.

Sundvalduse tasu osas lähtutakse asjaõigusseaduse rakendamise seadusest (§155 lg1), mille järgi elektri jaotusvõrgu rajatiste puhul sundvalduse tasu ei määrata.

Sundvalduse seadmise teate kättetoimetamisel kinnisasjade omanikele lähtub Põlva Vallavalitsus haldusmenetluse seadusest, mille järgi loetakse dokument kätte toimetatuks enam kui sajale adressaadiks olevale isikule selle avaldamisega üleriigilise levikuga ajalehes. Teade sundvalduse seadmise menetluse kohta avaldatakse ajalehes Postimees.

Sundvalduse ala plaanidega on võimalik tutvuda Põlva Vallavalitsuse ehitus- ja planeeringuosakonnas (Võru tn 1 Põlva) või Põlva valla kodulehel. Kinnisasjade omanikel on õigus esitada nelja nädala jooksul sundvalduse seadmise menetluse algatamisest arvates sundvalduse seadjale oma arvamus. **Põlva Vallavalitsus palub esitada arvamused hiljemalt 25. novembriks 2020 e-posti aadressil info@polva.ee või paberil, aadressil Kesk tn 15 63308 Põlva.**

Lisateavet ehitusprojekti ja/või sundvalduse menetluse kohta saab e-posti aadressil info@polva.ee .





## IN MEMORIAM

VAMBOLA MEINHARD  
21.01.1962- 17.10.2020

Pärast võitlust pika ja raske haigusega on meie hulgast lahkunud Põlvamaa ettevõtja, OÜ Ahja Moodulahi üks asutajatest Vambola Meinhard.



Alustanud varakult ärimaailmas, jõudis Vambola Meinhard asutada pagaritoodete kooperatiivi ENSV-s ning tegeleda metsa- ja puiduäri Eesti Vabariigis.

14 aastat tagasi asutas ta koos äripartneriga osatüingu Ahja Moodulahi, mis tänaseks on rendiruumidest välja kasvanud kaasaegseks tootmisettevõtteks Ahja piiril ja annab tööd 10-le inimesele. Ettevõttes tegeles Vambola tootmise arendamisega, oli kaasatud tehniliste lahenduste väljatöötamiseks ja uute mudelite tootmisesse rakendamisel.

Ka väljaspool tööd olid Vambola hobid seotud tehnikaga. Off-road sport oma erinevate masinaklassidega oli pikki aastaid meelisharrastuseks ja sealt tõi ta koju mitmeid auhindu.

Kodukant Ahja langetab leinas pea ja avaldab kaastunnet lähedastele.

## Hingedepäeval

1. novembril kell 15 kogunevad Jakob Hurda Seltsi juhatuse liikmed Põlva kalmistule, et mälestada teenekaid seltsitegelasi.

## LÕUNA-EESTI maitsete nädal

### „Metsast taldrikule“ 5.-15. NOVEMBRIL 2020

Maitsete nädala „Metsast taldrikule“ raames saab nautida Lõuna-Eesti toidukohtade erimenüüst toite, milles on vähemalt ühe komponendina kasutatud eestimaist metsasaadust ning mis koosneb suuresti kohalikust toorainest. Maitsete nädala erimenüüd saab nautida 5.-15. novembril 2020 kuues maakonnas ca 50 toitlustusettevõttes.

Põlvamaa metsikuid maitseid pakuvad Pesa hotelli restoran ja Tilla kohvik Põlvas, Postitee Gurmees Ihamarus ja Saverna Buffik. Tule ja saa osa metsikutest põlvamaistest maitsetest.

Kogu info osalevate toidukohtade, menüüde ja reserveerimistingimuste kohta on leitav veebilehel <https://visitsouthestonia.com/metsastaldrikule/>.

**Kristel Koddala**  
SA Põlvamaa Arenduskeskus

# Kadri Arjukese - südamega tegija



Kadri Arjukese. Foto Arvi Meeks

Eesti Toiduainetööstuste Liit valis juba kuudat aastat toidu- tööstuse sädeinimest ehk Südamega Tegijat. Põlvalane Kadri Arjukese jõudis konkursil viie tublima sekka. Tunnustava tiitli pälvis sel aastal Saaremaa Lihatoöstuse tootmisemeister Ave Kuusk.

Tere piimatööstuse Põlva tootmisüksuse tootevalmistaja Kadri Arjukese on piimatoodete valmistamisega tegeleenud juba 40 aastat. Öisu toiduainetööstuste tehnikumi lõpetades valis Kadri Põlva

ja Tartu vahel, kuid valis siiski lõunapoolsema linna ning on sinna paikseks jäänud tänini.

Piimandusharidusega Kadri pakub valitud amet siiski endiselt huvi ja väljakutseid.

Kadri tööpäev algab varahommikul kell neli ja lõppeb tavaliselt pärastlõunal. Sellise graafikuga aitab aga toime tulla tööaja teadlik planeerimine ja tööprotsesside efektiivsus. Kui paarkümmend aastat tagasi toimus suurem osa tööst käsitsi, siis tänapäeval teevad osa tööst inimeste asemel ära arvutid ja muud masinad. Kadri sõnul nõuab uus tehnoloogia küll harjumist, kuid muudab kokkuvõttes tööelu lihtsamaks. Näiteks ei mõlgu Kadri veel pensionile jäämise mõtteid, kuna poolautomaatne tootmine teeb raske töö, mida tervis enam temal teha ei võimalda, Kadri eest ära.

Samuti on Kadri Tere piimatööstuse Põlva tootmisüksuses omamoodi mentoriks noorematele – ta juhendab uusi kolleege ning teeb kõik endast oleneva, et iga uus töötaja omandaks vajalikud teadmised ning sulanduks kollektiivi.

Lisaks tootevalmistaja oskustele toimetab Kadri vajadusel ka süsteemioperaatori või pesuoperaatori ülesannetes – kõik selleks, et anda endast parim, et eestlaste toidulauale jõudvad piimatooted oleksid suurepärase kvaliteediga. 40 aastat erinevaid piimatooted valmistanud Kadri on ka ise suur omatoodangu fänn. Et olla toodete headuses kindel, tarbib ta ka kodus Põlva tehases valminud tooteid ja soovib neid ka oma tutvusringkonnas.

Südamega Tegija tiitli võitja selgus sotsiaalmeedias toimunud hääletuse ja Toiduliidu juhtkogu lõppotsuse tulemusel.

Toiduliit

## Asta Tagel 90

20. oktoobril tähistas käsitööedendaja, seltsitegelane, kauaaegne Põlva Ühisgümnaasiumi õpetaja ning Põlva Käsitööklubi looja (1993) ja kauaaegne juht ASTA TAGEL oma 90. sünnipäeva.

Asta Tageli eestvedamisel on toimunud väga palju käsitöösündmusi, -näitusi ja -laatasid. Tema algatusel anti Põlva kihelkonna muistendite ja legendide põhjal valminud lapi- tehnikas seinapannoo mosaiikidest välja Põlva valla 2018. aasta kalender.

Asta Tagel on oma tegevuse eest pälvinud ka rohkelt tunnustusi: Põlva linna kultuuripreemia 2000, Jakob Hurda rahvuskultuuri auhind 2005, Põlva linna aasta tegija 2008, Eesti Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapitali aastapreemia 2008, Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidu teenetemärk 2009, Põlva maakonna kultuuri elutööpreemia 2010, Pärandihoidja 2010 – elutööpreemia eesti rahvuslike käsitöötraditsioonide hoidmise ja edasiarendamise eest, Põlvamaa Vapimärk 2011.

Põlva Vallavalitsus soovib tugevat tervist ja palju rõõmurohkeid päevi!



## Valter Ojakäärulaulude kontserdist

Kolmas kontsert Põlva muusikakooli laulusolistide kontserdisarjast „Eesti levimuusika suurkujud“ toimus 7. oktoobril.

Kontsert tutvustas eesti tuntud levimuusiku Valter Ojakäärulaululoomingut ja tema panust eesti levi- ja džässmuusikasse. Kahjuks meie noored ei tunne ega tea tema laule. Mis salata, oleme jõudnud ajajärku, kus toodetakse palju n-õ muusikalist kiirtoitu, mille eluiga on lühike ja mõnikordki sisutühi. Samas on V. Ojakäär loonud uskumatult palju väärtuslikke laule, mis ei vanane ja mis vanematele kuulajatele pakkusid nostalgiat nooruspäevadesse, noorematele aga hulgaliselt avastamisrõõmu, et sellise repertuaari elushoidmine õpetab väärtustama tõelist muusikat. Ojakäärulauludel on haarav meloodia ja kõitev tekst, mis pärineb peamiselt eesti luuletajatelt.

Kontserdil astusid üles lauluosakonna solistid: Elisabeth Pehk, Anne-Mari Rauba, Kristin Pinton, Eeva Peršin, Linette Ristee, Nora Peri, Sireli Salum, Marleen Vasser, Maara Parhomenko ja Hellika Otsar. Äratundmisrõõmu pakkusid laulud: „Sõit pilvelaeval“, „Rannakolhoosis“,

„Üks väike laul“, „See pole see“, „See meeletu maailm“, „Oma laulu ei leia ma üles“, jpt.

Publiku soe vastuvõtt andis tunnustust kontserdi kordaminekust. Siinkohal tuleb tunnustada noori soliste. Innustagu see neid edaspidigi pingutama, treenima ja pinget taluma. See kõik on lahutamatu osa ja väga vajalik iga tulevase artisti karjääriteel.

Lauljaid saatis suurepärase saateansambel koosseisus: Riivo Jõgi (klaver), Peeter Änilane (basskitarr), Sander Aasaväli (löökpillid) ja Madis Arvisto (kitarr).

Õhtujuhiks ja külalisesinejaks oli meie kooli vilistlane Kristi Raias (artistinimega Rita Ray), kes on nüüdseks tuntud souli viljeleja Eestis. Kristi esituses kõlanud lauludes Vastu kerkiva le kuule ja Olematu laul, oli tunda, kuidas särab tema jõuline vokaal ja oskus valitseda oma häält eri nüanssides.

Tuleb tõdeda, et õpetajate Margot Suure ja Riivo Jõgi töö on kandnud vilja ja kontserdikülalistajale pakuti südantsoojendavat elamust.

Põlva Muusikakool



**Head lauluhuvilised,**  
**TULGE LAULMA!**  
Põlva Valla KOOR koguneb taas, sest suusabaasis jätkub tantsupidu ning oma laulu ei ole me veel üles leidnud!

Laulame Vana-Koiola Rahvamajas reeglina ESMASPÄEVITI algusega 18.30

Koori juhendab Bibi Perlov  
kontsertmeisteriks Andres Määr

Rohkem infot koori kohta: 5809 9910;  
koiolarahvamaja@polva.ee

... Igaühel on siin oma laul, saame kokku ja leiame üles!!!

HEA KODANIK  
OLED OODATUD

KOGUKONNA KOOSOLEKULE

15. november | kl 16.00

VASTSE-KUUSTE KULTUURIMAJAS

- PIIRKONNA ARENGUKOHTADE KAARDISTAMINE
- VASTSE-KUUSTE ROLL PÕLVA VALLAS
- KORTERMAJADE RENOVEERIMISTOETUS

KODANIKE KÜSIMUSTELE VASTAB VALLAVANEM GEORG PELISAAR











# Mooste mõisakooli kõndimisnädalad Eesti parimate edulugude seas

Igal aastal korraldab Ettevõtlik Kool edulugude konkursi, kus valitakse välja kõige ettevõtlikumad tunnid, projektid, õppepäevad, üritused. Selleaastase edulugude konkursi „Õppimine on põnev!“ komisjon valis 111-st eduloost välja 12 nominenti neljas erinevas kategoorias. Meie edulugu mõisakooli korraldatavatest kõndimisnädalatest pääses nende parima tosina hulka ning võistleb kahe konkurendiga kategoorias „Parim praktika“. Laureaadid selguvad 5. novembril veebi vahendusel toimival hariduskonverentsil.

Mis need kõndimisnädalad aga üldse on? Tänavused 21. septembrist 4. oktoobrini kestnud ülemoostelised kõndimisnädalad olid järjekorras juba neljandad. Kõndimisnädalail tuleb kahe nädala jooksul võimalikult paljudel päevadel käia või joosta umbes 2,5-kilomeetrine ring ümber Mooste järve ning augustada rajal olevas orienteerumiskompositis oma osalusriba. Kui neli aastat tagasi oli osalejaid veidi üle 60 ja korraldustoimkonnas vaid õpetajad, siis praeguseks on osalejate arv aina kasvanud ning korraldamise on enda kanda võtnud kuuendad klassid, kes valmistavad reklaamid, osalusribad, peavad läbirääkimisi toetajatega, vahetavad rajal igapäevaselt komposiitrit ning lõpuks loosivad kõigi vähemalt seitsmel päeval osalenute vahel välja auhinnad.

Sel aastal jäi maagilisest sajast vaid õige pisut puudu. Kokku osales tänavu vähemalt seitsmel päeval 97 inimest, neist 45 aga tegid järveüüri lausa igal päeval ehk kokku 14 korda! Aktiivselt osalesid nii kooli õpilased kui töötajad, enim osalejaid oli 2. klassist, kes said ka eripreemia. Kokku tehti kahe nädalaga ümber järve rohkem kui tuhat ringi ja läbiti kokku peaaegu 3000 kilomeetrit.

Samuti oli väga meeldiv koostöö kohalike ettevõtete ja kooli vahel. Parimatest paladest ja pakkumistest moodustus meie auhinnalaud. Peaaegu kõik, kellelt küsime, olid valmis meie vahvat üritust



Kõige rohkem kõndijaid oli teises klassis. Foto Airi Lehemets.

toetama. Tuhat tänu teile, Sireli talu, Paabusaba mängumaa, Põlva Coop, politsei- ja piirivalveamet, Mooste mõis, Mooste kohvik, Nurgapood, OÜ Mesiveski, Mooste Kalaöök, Üvasi talu, SA Põlvamaa Arenduskeskus, Põlva spordikool, Taaskasutuskoda, Zerna ökotalu, MTÜ Linte tegusad, Eesti Maaülikool, Mooste mõisakool ja mõisakooli õpetajad.

Kogu üritusest jäi südamesse väga soe ja mõnus tunne. Hoidkem meie eduloole haridusfestivali võistlustules pöial!

**Kadi Õunap**

Mooste mõisakooli Ettevõtliku Kooli koordinaator  
Avaldatud lühendatult

## Pihlapõnnide sportlik sügis

Pihlapuu lasteaia lapsed on liikuvad, uudishimulikud ning valmis õues tegutsema iga ilmaga. Traditsiooniliselt on iga sügis jalgpalliklubi Lootos kutsunud meie lapsi endale külla ja korraldanud näidistegevused treeningust. Sel korral käisid Mõmmide, Pipide, Vandersellide ja Sipsikute lapsed uudistamas, kus ja kuidas toimub jalgpallitreening ning mida seal siis tehakse. Lastele tegevused meeldisid ning nii mõneski lapse tekkis huvi ja soov hakata treeningutel osalema. Tegevuste lõppedes olid treeneritele tänuavaldusteks laste naerunäod ning Pihlapai koos suure aplausiga.

Järgmine traditsiooniline spordiüritus oli 69. Põlva laste jooksupäev, mida korraldab Põlva Spordikool. Jooksupäev toimus linnastaadionil, kus tuli läbida peaaegu terve ring. Jooksupäevast said osa võtta lapsed, kes olid juba neljandat sünnipäeva tähistanud. Staadionile saabumine motiveeris ja innustas lapsi veelgi kiiremini jooksema, sest see tekitas kohe päris sportlase tunde. Pihlapõnne saatis tubli edu, medalitesadu oli aukartust äratav. Kokku saadi kolmeist medalit: 5 esikoha, 5 teise koha ja 3 kolmanda koha medalit.

Kolmas traditsiooniline sportlik ettevõtmine oli ajavahemikul 23.- 30. september, mil toimus EOK poolt ellu kutsutud vabariiklik spordinädal. Sel aastal kandis pihlapõnnide sügisspordinädal pealkirja „Sõbraga koos jõuab paremini“. Paaristegevused toimusid kõndides ja joostes, hüpates, palliga tegutsedes ja vugurliikumises. Individuaalselt tegutsenud roniid ja roomates. Iga päev saadi loosiga endale uus paariline, kellega koos tegevustes osaleti.

Lastele pakkus selline paaridesse jagamine uudishimu ja ootusärevust. Paarilised pidid tegevused sooritama, kas võimlemiskepist või hularõngast kinni hoides, nii ei saanud paariline ära kaduda ega maha jääda, samas harjutati meeskonnatööd ja koostegutsemist. Kõigil päevadel ettevalmistatud tegevused pakkusid lastele rõõmu ja tegutsemislusti. Peale pingutustõudvat tegevust toimus alati ka liikumismäng terve rühmaga, mille viis läbi söime rühmade muusika ja liikumisõpetaja Triin.



Kõige rohkem meeldis lastele vugurliikumispäev, kus lapsed liikusid asfaldile joonistatud raja järgi erinevates liikumisviisides. Ka lapsevanemad ja koolilapsed said soovi korral raja läbida. Rõõm oli näha, et ettevalmistatud tegevustes olid lapsed aktiivsed ja entusiastlikud tegutsesid. Tegevustes osalesid kõik aiarühmade lapsed ning lihtsustatud variatsioonidega ka söimerühmade lapsed.

Lasteaia sünnipäeva nädala raames oli esmakordselt kahe nädala jooksul võimalik lastel ja lastevanematel kaasa lüüa nutiseadme põhises orienteerumismängus. Kokku osales 63 liikumishuvilist meeskonda. Osalejatel oli võimalus valida lühema ja pikema raja vahel. Raja koostamisel arvestasime, et lapsel oleks võimalus kuulata, vaadata, märgata ning oleks koos perega lihtsalt mõnus kvaliteetaega veeta. Siinkohal vääriksid lapsevanemad tunnustust, kes takistustest hoolimata leidsid nutikad lahendused, et ikkagi rada lõpuni käia ega jätnud pooleli. Oleme tänulikud, et sellelaadne tegevus soojalt vastu võeti, anti tagasisidet ja nii mõnedki pered läbisid mõlemad rajad.

Uus õppeaasta on alanud väga sportlikult ja liikumisrohkest. Pihlapõnnid soovivad olla terved, osavad tegutsesid, et kasvada suureks, targaks ja tugevaks.

**Jaanika Kogri**

Põlva Lasteaia Pihlapuu liikumisõpetaja

## Hoovilust Lepatriinu lasteaias

Lepatriinu lasteaia eesmärgiks on sel õppeaastal võimalikult palju aega viibida ja mängida õues. Sellest lähtuvalt, tuli direktorilt üleskutse, et iga rühm mõtleb ja teostab koostöös lastevanematega oma mänguväljakule isetehtud mänguvahendi. „Miks isetehtud? Sest tulemus on ainulaadne, valminud hoole ja armastusega. Kõige tähtsam on aga lapse uhke tunne, kui ta saab öelda, et minu pere tegi“, ütles Lepatriinu direktor Kätilin Kaljas. Ka selle aasta tervisedenduse teema „Hoovilust annab reipust ja rõõmu“ toetab meie tegevust.

Nelja-aastased Valgetriinud said innustust Rohetriinudelt, kes oma mänguväljakule püstitasid õuekõõgi. Mõte ja idee midagi teostada anti edasi lastevanemate rühma koosolekul ja sealt arenes edasi visioon ehitada autokõõk, et tegevust oleks nii poistel kui ka tüdrukutel. Tööd jagunesid võrdseks - isad ehtisid ja emad andsid värvimisega viimase liivi. Täname Raido Peedomaad ja Arcwoodi, kes toetasid meie projekti materjalidega ja muidugi meie tublisid isasid Margo, Hardi, Aimor ja Meelis, kes olid hakkajad ja kogunesid

oma vabast päevast seitsmeks tunniks Arcwoodi katuse alla. Just niipalju aega läkski, et saada valmis lastele mõeldud mängumaja – autokõõk. Emad toetasid moraalselt ja hoolitsesid selle eest, et lõunalaud oleks kaetud kringli, pitsa ja kohviga.

Juba järgmisel päeval transporditi mängumaja suure tõstuki abil Lepatriinu hoovi ja veel samal õhtul tulid üheksa tublit ema koos värvide ja pintslitega kohale, et mängumajale lastepärane välimus anda. Lapsed jälgisid samal ajal mänguväljakul lastevanemate tegevust, küsiti palju uudistavaid küsimusi ja huvi tegevuse vastu oli suur. Nii mõnigi laps sai koos emaga käed ja jope värviseks. Õpetajad koos lastega sisustasid kodust toodud köögitarvikutega välikõõgi osa, et avamispeol kõik asjad juba omal kohal oleks.

Avamispeole olid kutsutud kõik Lepatriinud. Üheskoos tantsiti, lauldi ja tehti suu magusaks. Kingitusteks saime hulgaliselt erilimelisi ja isuäratavaid tassikooke, nii söödavaid kui mitte-söödavaid. Meie, Valgetriinude pere, loodame, et ka meie tegemistest saab keegi samapalju inspirat-

siooni, kui saime meie Rohetriinude rühmalt. Aitäh kõigile, kes meid selle väikese projekti juures aitasid ja toetasid. Aitäh meie uskumatult toredatele lapsevanematele, kes on oma tegevustes lastele eeskujuks. Soovime lastele rõõmsat mängulusti ja lennukaid ideid autokõõgis toimetamiseks.

**Karin Kopli**

Valgetriinude rühma õpetaja

10. oktoobril said lasteaia Lepatriinu oranžitriinude vanemad kokku lasteaia hoovis, et ühiselt anda hoogu juurde laste õuelustile. Eelnevalt olime kokku lepitud, et kuna ümberringi kerkivad väga lahedad välikõõgid ja autokõõgid, siis meie võiks omalt poolt anda panuse õuemängude loomisega kiviparketile. Mõeldud, tehtud! Laupäeva ennelõunal haarasime kätte luud ja seejärel juba pintslid ning žabloomid, kus vaja. Samal ajal kui emmede pintslitõmmete alt ilmusid suur trips-traps-trull ja erinevad liikumisrajad, kaebasid issid õuele parasjagu piraka augu, kuhu turvaliselt pin-

## Hoogne algus Ahja koolis



Tuuleveski ümbermõõdu arvutamine mõõtühikuga „jalg“ Karilatsi Vabaõhumuuseumis. Foto: Rita Lutsar

Pärast eriliseltselt vaikset koolikevadet ja suvevaheaega tundub, et uuel õppeaastal on Ahja koolirahvas muutunud veelgi tegusamaks ja ettevõtlikumaks. Esimesse trimestrisse jätkunud põnevaid koolipäevi.

Maailmakoristamisest Ahja ümbruses võtsid osa 2.-5. klasside õpilased. 4. ja 5. klassi õpilased alustasid prügirännakut järve ümbrusest. Suurem prügisaak saadi teeäärsest võsast, kuhu inimesed olid ilmselt väga kaua aega tagasi kandnud põdsaste alla peitu vana klaastarast. Bussijaama suunas liikudes puhastati ära teeäärseid kraavid. Oldi veidi pahased inimeste peale, kes ei oska kasutada prügikasti, ning lubati isekeskis loodust mitte reostada.

Kuuendal üleeuroopalisel spordinädalal toimunud fotomatkal osales 95% õpilastest koos klassijuhatajatega, matkates Ahja ümbruses ning jäädvustades huvitavaid kohti ning objekte oma matkatel.

Kolmandat aastat toimetame koolis projekti Mõ-SU-LI (mõtle-suhtle-liigu) tegevustega. Mõned päevad tagasi veetis koolipere oma kuuenda MÕ-SU-LI Karilatsi Vabaõhumuuseumis. Õpilased said teadmisi vanaaegsetest töödest ja töövahenditest.

Meie koolis osales ettevõtlusnädalal majanduse ja ettevõtluse meeskonnavõistluse 1. etapil ehk E-viktoriinil 7. ja 9. klass. Üle Eesti osales kokku 2106 noort. Viktoriini vastused pidid õpilased leidma internetist. Meie osalejatest edukam oli Kadri Vilt 9. klassist.

1. trimestrisse mahtus veel õpilasesinduse valimine ning nende korraldatud neljapäevased tantsuvahetunnid, huviringide käivitamine, tuleohutuskoolitus ja õppus kogu kooliperele, teatrikülastused ja muud väiksemaid tegevusi.

Tore on taas üheskoos tegutseda, kooliskäimisest rõõmu tunda ja koolivaheaegu oodata.

Edukat kooliaastat!

**Rita Lutsar**

õppealajuhataja, huvijuht  
Avaldatud lühendatult



Valgetriinude autokõõk

nitada vanadest rehvidest tehtud mootorratas, mis võiks pakkuda sõidurõõmu neile, kes hüplemisest väsinud.

Järgnenud vihmased ilmad ei soosinud kuidagi mootorratta ja radade värvikihi kuivamist, aga lõpuks õnnestus oranžitriinude õueala ka ametlikult avada. Pidulik avamine leidis aset möödunud reedel, 16. oktoobril. Soovime leptriinuakatele reipust, rõõmu ja mõnusat õuelusti!

**Oranžitriinude rühma vanemad**



Oranžitriinude autokõõk

KOLMAPÄEVAL,  
4. NOVEMBRIL 2020  
KELL 18

# HELKURKÕND

KOGUNEME MAMMASTE  
TERVISESPORDIKEKUSE EES

- ★ LIIKLUSOHUTUS MAANTEEMETILT
- ★ BUNGYPUMP KEPIKÕNNI TUTVUSTUS (Toomas Koiv)
- ★ LIIKUMINE VALGUSTATUD RADADEL
- ★ PÕLVAMAA LIIKUMISMARATONI LÕPETAMINE
- ★ ÄRA UNUSTA HELKURIT
- ★ ÕNNELOOS, TEE JA TERVISEAMPSUD

Lisainfo: 517 5848/5666 0024

## PÕLVA ORIENTEERUMISE PÜHAPÄEVAKUD 2020

Kuupäev	Keskuse koht	Rajameister
1. november	Krootuse kool	Erkki Lepik
8. november	Vastse-Kuuste kool	Reet Johanson
15. november	Mooste kool	Tarmo Vist
22. november	Põlva Spordikeskus	Koit Kolsar
29. november	Tilsi kool	Davis Kostõgov
6. detsember	Valgjärve võimla	Tõnu Nurm
13. detsember	Cantervilla loss	Kalle Ojasoo

- Pikem rada kuni 4 km, lühem rada kuni 2 km. Lisaks veel kõikide kontrollpunktidega valikrada.
- Pühapäevaku keskuse koolinoored saavad startida tasuta.
- Igal etapil loosiuhinnad. Kõikidel etappidel startinutele eriauhind.
- Kasutusel on SportIdent märkesüsteem. Rajale võib minna vabalt valitud ajal kella 11.00-13.00.
- Buss väljub Põlva Spordikeskuse ja Väikelinna kohviku juurest kell 10.30. Täpsem info klubi koduleheküljel <http://kobras.polvamaa.ee/>

## Põlva orienteerumisteisipäevakud 2020

Põlva orienteerumisteisipäevakute 45. hooaeg toimus sellel aastal erimoodi. Sooja, lumeta talve tõttu korraldasime enne teisipäevakuid esmakordselt kolm laupäevakut märtsikuus. Seoses karoona-viirusega ei saanud esimest seitset etappi tavakohaselt korraldada. Nendel planeeritud aegadel oli maastikule paigaldatud püsirada, mida sai külastada nädal ja enam aega. Sellises vormis üritus meeldis väga paljudele. Alustada saime alles maikuu lõpus ja siis juba sügiseni 18 korral.

Keskmiselt osales ühel päevakul 281 inimest. Kõige enam osalejaid 409, oli 14. juulil Taevaskojas toimunud etapil. Kõigil 18 päevakul osales 39 orienteerujat.

Kõige populaarsemad klassid ja rajad olid: VIP lihtne (96 erinevat inimest), meeste eliitklass (7) ja VIP tehniline (74) klass. VIP radadel võisid startida kõik soovijad, olenemata east ja soost. Kes kindlat rada ei soovinud valida, võisid osaleda valikurajal.

Korraldajate meeskonnas tegutses Priit Nurmoja (peakorraldaja) juhtimisel Evelyn Ostrov, Katrin Viilu, Taima Nurm.

Rajameistri ametit pidasid 20 inimest: Ahti Bleive, Rain Jaaksoo, Lauri Leppik, Madis Oras, Arti Albert, Taivo Timmusk, Villu Serv, Kalle Ojasoo (3 korda), Maret Vaher, Martin Simpson (3 korda), Madli-Johanna Maidla, Ülo Needo, Mihkel Järveoja, Alar Assor, Koit Kolsar, Airet Kolk, Kristjan Leiger, Tarmo Zernant, Silver Rebenits, Erko Jakobson.

Lisaks liikumisrõõmule metsas kaardi ja kompassiga, soovisid paljud osalejad näha ennast ka paremusjärjestuses valitud rajal ja klassis. Hooaja koondarvestuses läks arvesse 17. etappi, etapi esikoht andis 50 punkti, II koht 40p, III koht 35p, 4. koht

32p, 5. koht 31p jne.

Päevakute lõpetamine ja autastamine toimus 25. oktoobril Moostes. Põlva valdlast jõudsid kolme parema hulka:

VIP Lihtne (96 osalejat) 1. Tarmo Vist, OK Põlva Kobras; 3. Oliver Lätt, SK Serviti VIP Tehniline (74) 2. Ardi Kaljuvee, OK Põlva Kobras  
VIP Pikk (63) 2. Keidi Käis, Matkajuht OÜ M21B (55) 3. Mattias Maidla, OK Põlva Kobras  
M45 (46) 1. Ahti Bleive, OK Põlva Kobras M21A (39) 1. Rasmus Kruusa, OK Põlva Kobras; 3. Oliver Ojasoo, OK Põlva Kobras N8 (31) 1. Matilda Piirimäe, OK Põlva Kobras  
N21A (29) 2. Maigi Mäela, OK Põlva Kobras  
M40 (24) 2. Koit Kolsar, OK Põlva Kobras 3. Davis Kostõgov, Laheda SK  
M50 (24) 3. Pear Post, OK Põlva Kobras N40 (19) 1. Helina Kolsar, OK Põlva Kobras; 3. Pille Vinne, OK Põlva Kobras  
M35 (16) 1. Janek Kähr, OK Põlva Kobras M60 (15) 2. Tõnu Sikkal, OK Põlva Kobras M55 (14) 1. Taimar Tilgre, OK Põlva Kobras N35 (13) 2. Birgit Pokk, OK Põlva Kobras N55 (13) 1. Saima Värton, OK Põlva Kobras N50 (11) 1. Epp Metsaluik, OK Põlva Kobras N65 (6) 1. Aili Laanjõe, OK Põlva Kobras M65 (5) 1. Ago Käis, OK Põlva Kobras M75 (5) 2. Martin Tõrra, OK Põlva Kobras Noorteklassides  
M8 (38) 1. Märt Väli, Põlva; 2. Eget Laanjõe Põlva  
M10 (24) 1. Kerret Matto, OK Põlva Kobras N10 (15) 1. Saskia Lätt, Kobras/Põlva Spordikool; 2. Susanna Oras, Põlva Spordikool  
M12 (33) 3. Karel Kets, Kobras/Põlva Spordikool



N12 (25) 1. Helena Hakk, Põlva Spordikool N14 (9) 1. Johanna Oras, Kobras/Põlva Spordikool  
M16 (26) 2. Kaspar Karolin, Kobras/Põlva Spordikool  
N16 (11) 2. Maarja Oras, Kobras/Põlva Spordikool; 3. Karoliina Kets Kobras/Põlva Spordikool  
M18 (11) 1. Samuel Kolsar, Kobras/Põlva Spordikool  
N18 (13) 2. Evelin Arulepp, Serviti SK

**Täname toetajaid ja abistajaid:**  
Pinest AS, Riigimetsa Majandamise Keskus, Väraska Vesi AS, Lõuna Pagarid AS, Coop Põlva, Maraton mets OÜ, Tere AS, Oidermaa Talu Seemnekeskus, Charlot OÜ, Põlva Maakonna Spordiliit, Põlva Spordikool, Famila OÜ, Põlva Agro OÜ, Eesti Kultuurkapital, Lõuna-Eesti Postimees, Põlva vald, Kanepi vald

Nikolai Järveoja

## Sporditulemused

• Nublust Nabiks seeriavõistluse III etapp toimus 10. oktoobril Türi. Medalid võitsid -32kg Kaspar Kõrt I koht, -35kg Rain Tigas I koht; -44kg Tristan Leppik III koht -57kg Romet Nõmme III koht.

• 17. oktoobril toimus Rakveres lastekarika seeriavõistluse V etapp kreeka-romaa maadluses. -20kg kehakaalus saavutas Mihkel-Oskar Kütt I koha ja -35kg kehakaalus Rain Tigas

II koha. Maadlejate treener on Elar Hani.

• 17. oktoobril toimusid Haapsalus Eesti noorte meistrivõistlused laskmises. Harjutuses 40 lasku õhupüstolist saavutas Kristjan Koosapõeg III koha. Kristjani treener on Maire Tiisler.

• Käsipalli miniliiga võistlusarja noormeeste hooaja esimene etapp toimus 20. oktoobril Põlvas Mesikäpa Hallis ja Põl-

va Spordikeskuses. Võistlustel osalesid 2010. a., 2011.a. ning 2012.a. ja hiljem sündinud noormeeste võistkonnad. Kokku osales Põlvas 21 võistkonda. P2011 vanuseklassis saavutas Põlva Spordikooli I võistkond III koha koosseisus Raul Tohva, Kristofer Tootsman, Jakob Urman, Rasmus-Pikken Volt, Aaron Zlatin, Marcus Vaheoja, Karl-Christofer Ardel. Treener Kalmer Musting.

P2012 vanuserühmas saavutas Põlva Spordikooli I võistkond II koha koosseisus Gregor Vargjola, Uku Varusk, Christen Kanarik, Brandon Trumsi, Bert Luts. Treener Kalmer Musting. Samas vanuseklassis saavutas III koha Põlva Spordikooli 2 võistkond koosseisus Nikas Liubchenko, Lennart Järvela, Karl Trumsi, Ott Kaspar Kahre, Kaur Pütt. Treener Kalmer Musting. **Põlva Spordikool**

MTÜ Väärtusta Elu  
Lisainfo: [facebook.com/mtuvaartustaelu](https://www.facebook.com/mtuvaartustaelu)

*"Päev Sinu tervisele"*

Räägime veresoonehaigustest, kohapeal mõõdame veresuhkru taset ja vererõhku.

Räägime mälust, trenime mälu läbi erinevate mängude ja harjutuste.

Räägime liikumise olulisusest tervisele, toimub üheskoos võimlemine.

Räägime õigest ja tasakaalustatud toitumisest, arvutame kohapeal kehamassi ideksit.

**LAUPÄEVAL 07. NOVEMBRIL  
ALGUSEGA KELL 10:00**

PÕLVAS, PIIRI 1 (Põlva Gümnaasium)

*Kohustuslik kanda maski!*

**TARMO PIHLAPI**  
LAULUDE ÕHTUD

KOIT TOOME, IVO LINNA, KALLE SEPP, JAN UUSPÖLD, DAGMAR OJA, PRIIT PIHLAP, MEELIS PUNDER, EVALD RAIDMA, VIKTOR VASSILJEV, MARGUS KAPPEL

*Oled puudu vaid Sa*

17.11, KELL 19 - TARTU, VANEMUISE KONTSERDIMAJA  
18.11, KELL 19 - PÄRNU KONTSERDIMAJA  
19.11, KELL 19 - TALLINN, ALEXELA KONTSERDIMAJA  
20.11, KELL 19 - MOOSTE MÕISA FOLGIKODA

**TUNGAL**  
KOOLITUSKESKUS  
<http://tungalkoolitus.ee>

KUTSUME TÄISKASVANUID ÕPPIMA!

**ÕPPIMISOSKUSTE KOOLITUS**

3. november - 4. detsember 2020

3., 10., 17., 20., 24. JA 27. NOVEMBRIL KELL 9.00-14.30  
1. JA 4. DETSEMBRIL KELL 9.00-16.00

VASTSE-KUUSTE KOGUKONNAMAJA KOOLITUSRUUMIS, THIIGI TN 5  
KOOLITAJA: RIINA KÜTT

Info ja registreerumine [riina@tungalkoolitus.ee](mailto:riina@tungalkoolitus.ee) või 5032251

Sellel koolitusel saad vastused küsimustele:

- Kuidas arendada mälu ning õppida tõhusamalt?
- Mis toimub meie ajuga siis kui me õpime ja siis kui me ei õpi?
- Kuidas ületada õppimisel ette tulevaid takistusi?
- Kuidas edukalt esineda?
- Kuidas planeerida enda arengut ja saavutada eesmärged?

Koolitus on osa projektist "Õppimine on eluviis"

Koolituse läbiviimist toetab Euroopa Sotsiaalfond ja see on osalejatele tasuta





**ÖNNITLEME  
VÄÄRIKAI  
JUUBILARE**

**99**  
**Virve Kirotnmaa**  
Säkna küla

**97**  
**Berta-Loreida Konsand**  
Miiaste küla

**96**  
**Heljo Ennok**  
Põlva linn

**93**  
**Helgi Kottisse**  
Säässaare küla

**Harri Pihho**  
Mammaste küla

**92**  
**Hilda Madismäe**  
Rosma küla

**Meeta-Johanna Lutsar**  
Põlva vald

**91**  
**Tiiu Reedi**  
Aarna küla

**Alexandra Ivanova**  
Mooste alevik

**Mahalda-Levkadia Antsov**  
Põlva linn

**Linda Lang**  
Põlva linn

**Adele Kransiver**  
Põlva linn

**90**  
**Armi Paulus**  
Põlva linn

**Pärja Orti**  
Põlva linn

**Silvia Kiik**  
Põlva linn

**Maimu Raha**  
Suurküla

**85**  
**Jalo Puustusmaa**  
Põlva linn

**Kalju Lutsar**  
Rosma küla

**Malle Viljaste**  
Põlva linn

**Tähe Haljasmägi**  
Põlva linn

**Elde-Meida Puustusmaa**  
Mammaste küla

**80**  
**Matti Kurvits**  
Põlva linn

**Helve-Reet Teder**  
Rasina küla

**Hele Pallo**  
Põlva linn

**Malle Vaher**  
Põlva linn

**75**  
**Evi Soodla**  
Tännassilma küla

**Raivo Rosin**  
Põlva linn

**Aarne Raa**  
Tilsi küla

**Anne Püss**  
Mammaste küla

**Uno Aav**  
Põlva linn

**Galina Mets**  
Põlva linn

**70**  
**Kaie Paalman**  
Suurmetsa küla

**Daisy Pabort**  
Põlva linn

**Heino Boitsov**  
Kauksi küla

**Arvo Juhkason**  
Kiidjärve küla

**Arne Valdas**  
Põlva linn

**Olga Sulaoja**  
Põlva linn

**Lembit Padar**  
Põlva linn

**Eve Pärt**  
Kähri küla

**Mare Prants**  
Puuri küla

**Raimo Mosen**  
Põlva linn

**Ella Limbak**  
Vastse-Kuuste alevik

**Elli Hinto**  
Põlva linn

**Agnes Hark**  
Mammaste küla

**Kalju Johanson**  
Lootvina küla

**Raivo Eensaar**  
Suurmetsa küla

Detsembrikuu juubilarid,  
kes ei soovi äramärkimist  
ajalehes, palume sellest teada  
anda hiljemalt 15. novembriks  
tel 799 9499



Melanie Hirmo 1921-2020	Endel Luts 1933-2020	Vaike Oja 1935-2020	Aili Tobreluts 1941-2020	Üllar Helendi 1958-2020
Viktor Stepanov 1925-2020	Leo Pechter 1934-2020	Jaan Telling 1935-2020	Rein Loid 1941-2020	Vambola Meinhard 1962-2020
Adele Kõrda 1927-2020	Leo Rüütel 1934-2020	Endel Sidorov 1936-2020	Raivo Mölder 1953-2020	
Helju Sakson 1931-2020	Maie Laanemets 1935-2020	Valve Käärrik 1937-2020	Katrin Kriis 1960-2020	

**AVATUD UUS POOD**  
Põlva Kaubamaja taga Tuglase 1  
**MOBIILTELEFONID**  
**ARVUTIKAUBAD**  
**JALGRATTAD**  
**MOTOKAUBAD**  
**MÄNGUASJAD**  
E-R 9-17.00 L 9-14.00

MEIO2MEIO2MEIO2MEIO

**K 11.11 : Trompet<sup>2</sup>**  
**kl 15.30 : Mihkel Kallip** trompet  
Põlva : **Märt Metsla** trompet  
muusikakool : **Maila Laidna** klaver

**Räägime õigusteemal:**  
**KINKIDA või TEHA TESTAMENT**  
Reedel 29. oktoobril 2020 kell 12  
Põlvas, Uus tn. 2

Kuidas korraldada oma vara?  
§ pärast loengut juristi konsultatsioon  
§ toimumiskoht: Põlvamaa Puuetega Inimeste Koda  
**Olete oodatud!**

Õigusteenuste Büroo  
Tel 5385 0005; otb@otb.ee  
www.otb.ee

Vastse-Kuuste Kultuurimajas  
5. novembril kell 19.00

Airee Pajur  
**MEES**  
Margus Mõli

Ja  
Tess Pauskar  
**NAINE**  
Aire Pajur

Teatripilet 6 ja 5 eurot  
**Üks tõsine elu peabki naljakas olema!**

**18**  
NOVEMBER

PÕLVA KULTUURI-  
JA HUVIKESKUS

**Katrina GUPALO**  
vokaal / klaver

**LÄTI**  
iseselsvuspäevale

**IMANTS. KALNINSI**  
looming ja kaunid ballaadid

www.kultuurikeskus.ee

EESTI FILHARMOONIA  
KAMMERKOOR

**JÕULUD  
TULEVAD**

**ARVO PÄRT / CYRILLUS KREEK /  
VELJO TORMIS / JÕULULAULUD**

17.12 kell 19  
Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus  
2020 WWW.EPCC.EE

**IRISCORP  
TRANSPORT**

Olev Suur, tel 503 2614  
olev@iriscorptrans.ee  
www.iriscorptrans.ee

- KASVAVA METSA OST
- METSAKINNISTUTE OST
- ÜMARPUIDU KOKKUOST
- METSATRANSPOORDI TEENUS
- METSAMATERJALI LÕIKUS JA VÄLJAVEDU